ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликтов интересов в администрации Вельского муниципального района Архангельской области.

28.11.2020  года                                                                                                № 6
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Джанаева Юлия Николаевна – заместитель главы по вопросам местного самоуправления;

Заместитель председателя комиссии: Тетерина Елена Борисовна – начальник управления по финансам и исполнению бюджета администрации Вельского муниципального района Архангельской области;

Секретарь комиссии: Шумилова Наталия Алфеевна – главный специалист  правового отдела администрации Вельского муниципального района Архангельской области;

Члены комиссии:

Акентьева Ксения Александровна – начальник правового отдела администрации Вельского миуниципального района Архангельской области;
 Абрамова Т.П. – председатель Собрания депутатов администрации Вельского муниципального района Архангельской области;
Орлов Н.В. - директор ГАПОУ Архангельской области «Вельский индустриальный экономический колледж».
Повестка дня

1. О предоставлении муниципальным служащим недостоверных сведений о доходах расходах и обязательствах имущественного характера.
2. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе  муниципальным служащим.
3. Уведомление муниципального служащего об иной оплачиваемой работе.

4. О заключении договора с бывшим муниципальным служащим муниципальным служащим.
1. СЛУШАЛИ
         Поступила служебная записка от начальнику управления о результатах проверки сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, в результате которой в сведениях о доходах супруга муниципального служащего, установлено что доходы супруга за три последних года превышают трехлетний совокупный доход семьи.
       Поступила объяснительная муниципального служащего.
        ВЫСТУПИЛА
       О своей объяснительной муниципальный служащий пояснила расхождение поступления средств на счет супруга.

       Руководствуясь методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера и заполнения  соответствующей формы справки, графа  «Сумма поступивших на счет денежных средств» заполняется только в случае, если общая сумма денежных средств поступивший на счет за отчетный период превышает общий доход служащего и его супруга за отчетный период и два предыдущих года. В этом случае к справке прилагается выписка о движении денежных средств по данному счету за отчетный период.
         РЕШИЛИ: Рекомендовать муниципальному служащему приложить к справке о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера выписку о движении денежных средств по данному счету за отчетный период.
         Голосовали ЗА – 6 человек  ПРОТИВ – нет

        2. СЛУШАЛИ
Поступило уведомление муниципального служащего УФИБ администрации Вельского муниципального района Архангельской области об иной оплачиваемой работе.
Муниципальный служащий намерена работать  по трудовому договору в коммерческой организации в качестве сторожа административного корпуса в обособленном подразделении Пинежский лесопромышленный комплекс.

Работа будет выполняться в свободное от работы время и не повлечет конфликта интересов.

          ВЫСТУПИЛА
предлагаем считать, что в рассматриваемых случае отсутствует конфликт интересов.
          РЕШИЛИ: считать что  выполнение муниципальным служащим работы по трудовому договру в качестве сторожа административного корпуса в обособленном подразделении коммерческой организации не повлечет конфликта интересов.

Голосовали ЗА – 6  человек  ПРОТИВ – нет.

         3. СЛУШАЛИ
Поступило уведомление муниципального служащего администрации Вельского муниципального района Архангельской области об иной оплачиваемой работе.

Муниципальный служащий будет выполнять работу по гражданско-правовому договору в бюджетном учреждении.
Работа будет выполняться в свободное от работы время и не повлечет конфликта интересов.

         ВЫСТУПИЛИ
предлагаем считать, что в рассматриваемых случае отсутствует конфликт интересов.
            РЕШИЛИ: считать что  выполнение муниципальным служащим работы по гражданско-правовому договору в бюджетном учреждении, работа подразумевает ведение муниципальных закумок, не повлечет конфликта интересов.

Голосовали ЗА – 6  человек  ПРОТИВ – нет.

         4 Выступила Тетерина Е.Б.

Поступило уведомление о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, замещавшим муниципальную должность в управлении культуры, туризма и по делам молодежи.

Бывший муниципальный служащий принят в муниципальное бюджетное учреждение.
          ВЫСТУПИЛИ
предлагаю считать, что в рассматриваемых случае отсутствует конфликт интересов.
  РЕШИЛИ: считать что работа в муниципальном бюджетном учреждение  не повлечет конфликта интересов.

Голосовали ЗА – 6  человек  ПРОТИВ – нет.
Председатель комиссии ___________________________________Ю.Н.Джанаева
Заместитель председателя

 комиссии                            ______________________________  Е.Б.Тетерина

Секретарь комиссии _________________________________  Н.А.Шумилова

Члены Комиссии

__________________________________Т.П.Абрамова
________________________________К.А.Акентьева
____________________________________Н.В.Орлов